
GOBIERNO DEL ESTADO DE PUEBLA 

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2018 

ACTNO 

ACTNO CIRCULANTE 

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 

INVENTARIOS 

ALMACENES 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 

ACTNO NO CIRCULANTE 

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO 

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO 

BIENES MUEBLES 

ACTIVOS INTANGIBLES: 

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES 

ACTIVOS DIFERIDOS 

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES 

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES 

PASNO 

PASNO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 

PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÜBLICA A LARGO PLAZO 

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO 

PROVISIONES A CORTO PLAZO 

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO 

PASNO NO CIRCULANTE 

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO 

DEUDA PÜBLICA A LARGO PLAZO 

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO 

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/0 EN ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO 

PROVISIONES A LARGO PLAZO 

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO CONTRIBUIDO 

APORTACIONES 

DONACIONES DE CAPITAL 

ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÜBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚBLICA I PATRIMONIO GENERADO 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

REVALÜOS 

RESERVAS 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

(EN MILES DE PESOS) 

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Eslados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor." 

....__,.,, La suma de las cifras parclales puede no coincidir con el total debido al redondeo de los decimales. 

;SiilL· 
_:::;>eNRIQUE ROBLEDO RUBIO 

SECRETARIO DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN 

FRANCISCO JAVIER ZÚ~IGA ROSALES 

SUBSECRETARIO DE EGRESOS 

ORIGEN 

( 2018 - 2017) 

7,046,323.5 

3,626,032.3 

1,893,259.8 

1.495,671.5 

237,101.0 

3,420,291 .2 

2, 798,258.3 

622,033.0 

58,962.8 

56,962.8 

17,087.6 

39,875.3 

8,980, 181.5 

37,591,9 

37,591 .9 

8,942,589. 7 

8,942,589.7 

APLICACIÓN 

270,648.8 

270,648.8 

43,851.4 

27,780.2 

175,640.9 

23,376.3 

3,231,877.7 

2,172,976.2 

1,678, 778.3 

63,627.3 

250,253.0 

180,317.7 

1,058,901.5 

172,801.7 

132,351.6 

753,748.1 

12,580,941.3 

12,580,941.3 

12,478,078.3 

102,863.1 




